АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РАСПОРЯЖЕНИЕ
_27.12.2018_______ № ______74-РР_________

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2019 год
В целях выполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2019 год согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве.
3. Распоряжение администрации муниципального округа Ростокино от 26 декабря 2017 года № 50-РР «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального округа Ростокино в городе Москве на 2018 год» признать в основном выполненным и снять с контроля.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа Ростокино Горюшкину Е.И.
Глава
муниципального округа Ростокино
                                      М.В. Земенков
Приложение

    к распоряжению администрации

муниципального округа Ростокино

     27.12.2018 г. № 74-РР
План мероприятий по противодействию коррупции

в администрации муниципального округа Ростокино в городе Москве

на 2019 год

	№№

пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Изучение федерального и регионального законодательства о противодействии коррупции и контроль за его соблюдением в органах местного самоуправления муниципального округа Ростокино
	В течение года
	Глава муниципального округа Ростокино

	2.
	Подготовка проектов муниципальных нормативных правовых актов в области противодействия коррупции, внесение изменений и дополнений в соответствии с законодательством Российской Федерации
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации, сотрудники администрации

(по направлениям)

	3.
	Проведение антикоррупционной и независимой антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов
	В течение года
	Заместитель главы администрации

	4.
	Организация работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального округа Ростокино и урегулированию конфликта интересов
	В соответствии с законодательством
	Заместитель главы администрации, секретарь Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального округа Ростокино и урегулированию конфликта интересов

	5.
	Организационные совещания с сотрудниками администрации по реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции и решению вопросов по предупреждению коррупционных моментов на муниципальной службе
	Ежеквартально
	Глава муниципального округа Ростокино

	6.
	Направление проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов в Останкинскую межрайонную прокуратуру СВАО города Москвы на независимую антикоррупционную экспертизу.
	По мере необходимости
	Глава муниципального округа Ростокино

	7.
	Принятие мер по итогам проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
	По мере необходимости
	Сотрудники администрации

	8.
	Информирование Совета депутатов муниципального округа Ростокино о работе по противодействию коррупции
	В течение года
	Глава муниципального округа Ростокино

	9.
	Мероприятия по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве

	9.1.
	Осуществление общего контроля за исполнением законодательства о размещении муниципального заказа в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	В течение года
	Глава муниципального округа Ростокино

	9.2.
	Планирование размещения заказа для субъектов малого предпринимательства в соответствии с перечнем товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд (в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 17 марта 2009 г. № 237).
	В течение года
	Глава муниципального округа Ростокино, заместитель главы администрации, главный бухгалтер – заведующий сектором

	9.3.
	Осуществление планирования закупок и выполнение плана-графика осуществления закупок на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино на следующий финансовый год
	Ноябрь-декабрь

В течение года
	Заместитель главы администрации, главный бухгалтер – заведующий сектором

	9.4.
	Оформление распорядительных документов администрации муниципального округа Ростокино об осуществлении закупок на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино
	По мере необходимости в соответствии с планом-графиком закупок
	Заместитель главы администрации, главный бухгалтер – заведующий сектором

	9.5.
	Осуществление контроля за заключением и исполнением контрактов в соответствии с действующим законодательством.
	В течение года
	Заместитель главы администрации, главный бухгалтер – заведующий сектором

	9.6.
	Направление сотрудников администрации на обучение по программе повышения квалификации по теме «Организация и проведение торгов на размещение заказов для государственных и муниципальных нужд»
	По мере необходимости
	Глава муниципального округа Ростокино

	10.
	Мероприятия по кадровой политике в органах местного самоуправления муниципального округа Ростокино

	10.1.
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, установленных Законом города Москвы от 22 октября 2008 г. № 50

 «О муниципальной службе в городе Москве»
	В течение года
	Глава муниципального округа Ростокино

	10.2.
	Проведение консультационных совещаний по разъяснению требований о предоставлении муниципальными служащими сведений о доходах и расходах
	март-апрель

2019 г.
	Заместитель главы администрации, специалист по кадровым вопросам

	10.3
	Проверка достоверности и полноты сведений о доходах и расходах, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, а также замещающих указанные должности в соответствии с законодательством
	При поступлении соответствующей информации в соответствии с законодательством
	Заместитель главы администрации, специалист по кадровым вопросам

	10.4.
	Проведение совещаний по разъяснению требований к служебному поведению и служебной этике муниципальных служащих, о соблюдении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального округа Ростокино в городе Москве

	В течение года
	Заместитель главы администрации, специалист по кадровым вопросам

	10.5.
	Организация работы в соответствии с Порядком уведомления главы администрации муниципального округа Ростокино о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального округа Ростокино в городе Москве к совершению коррупционных правонарушений
	В течение года
	Специалист по кадровым вопросам, сотрудники администрации

	10.6.
	Организация работы в соответствии с Порядком сообщения муниципальными служащими администрации муниципального округа Ростокино о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	В течение года
	Специалист по кадровым вопросам, муниципальные служащие

	10.7.
	Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросу проверки лиц, претендующих на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального округа Ростокино, на предмет наличия неснятой или непогашенной судимости (при возникновении основания с учетом требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»).
	По мере необходимости
	Глава муниципального округа Ростокино, заместитель главы администрации, специалист по кадровым вопросам

	10.8.
	Проведение совещаний, семинаров, учебных занятий с целью формирования у муниципальных служащих негативного отношения к дарению подарков в связи с их должностным положением или с исполнением их служебных обязанностей
	В течение года по мере необходимости
	Глава муниципального округа Ростокино

	10.9.
	Применение мер поощрения к муниципальным служащим администрации муниципального округа Ростокино в соответствии с Законом города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» с учетом эффективности и качества их работы.
	В течение года
	Глава муниципального округа Ростокино, главный бухгалтер – заведующий сектором

	11.
	Информирование жителей о мерах, принимаемых в администрации муниципального округа Ростокино в городе Москве по противодействию коррупции, на официальном сайте муниципального округа Ростокино в сети Интернет.
	В течение года
	Заместитель главы администрации, сотрудники

администрации

	12.
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства РФ о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	постоянно
	Глава муниципального округа Ростокино,

	13.
	Контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах личных дел, предоставляемых при назначении на замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы (в т.ч. об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов)

	постоянно
	Специалист по кадровым вопросам

	14.
	Ежегодное повышение квалификации муниципальными служащими, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.
	ежегодно
	Специалист по кадровым вопросам

	15.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами РФ, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	По мере необходимости
	Специалист по кадровым вопросам

	Ознакомлены:

	Главный бухгалтер –
заведующий сектором
	__________________Н.Н.Чернышова

	Заместитель главы
 администрации
	__________________Е.И.Горюшкина

	Консультант администрации
	_________________А.В.Бойко

	Главный специалист

муниципального округа
	_______________П.А.Краснопольская